
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

 

UNIVERSITETI  “NËNË TEREZA” NË SHKUP 

УНИВЕРЗИТЕТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

 

 
 

 

 

B U L E T I N I  
I 

UNIVERSITETIT  “NËNË TEREZA” NË SHKUP 

 
Б И Л Т Е Н  

НА  

УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

 

Nr.28 /  Бр.28 
 

 

 

Shkup, 27 prill 2020 

Скопје, 27 април 2020 

 



2 

 

Botim i Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup 

 Издание на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 

 

 

Redaktor i veprimtarisë botuese të UNT-së / Уредник на издавачката дејност на УМТ: 

Prof.dr. Aziѕ Pollozhani, rektor 

 

 

 

Redaktor i Buletinit / Уредник на  Билтенот: 

Prof.dr. Mustafa Ibrahimi  

 

 

Këshilli redaktues i Buletinit / Уредувачки одбор на Билтенот: 

     Prof. inor. dr. Rizvan Sulejmani  

   Prof. inor. dr. Zoran Trifunov 

    Prof.dr. Mustafa Ibrahimi 

Mr. Bujar Kajolli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

PËRMBAJTJA / СОДРЖИНА 

 

F A K U L T E T I  I  S H K E N C A V E  T E K N I K E  /  Ф А К У Л Т Е Т  З А  

Т Е Х Н И Ч К И  Н А У К И  

 

Referat për zgjedhje të një bashkëpunëtori – asistent në fushën mësimore - shkencore 

SHKENCAT TEKNIKO TEKNOLOGJIKE (2), në Fakultetin e Shkencave Teknike pranë 

Universitetit “Nënë Tereza”  Shkup / Реферат за избор на еден соработник – асистент од 

наставно научна област ТЕХНИЧКО – ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ (2) на Факултетот за 

технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје ................................................4 

Dr. Vlladimir Kitanovski / Д-р. Владимир Китановски 

 

F A K U L T E T I  I  S H K E N C A V E  S O C I A L E  /  Ф А К У Л Т Е Т  З А  

С О Ц И Ј А Л Н И  Н А У К И  

 

Referat për zgjedhje të një bashkëpunëtori – asistent në fushën mësimore - shkencore TEORIA 

E GAZETARISË DHE SISTEMET E INFORMIMIT (50707), në Fakultetin e Shkencave 

Sociale pranë Universitetit “Nënë Tereza”  Shkup / Реферат за избор на еден соработник – 

асистент од наставно научна област ТЕОРИЈА НА НОВИНАРСТВО И СИСТЕМИ НА 

ИНФОРМИРАЊЕ на Факултетот за социјални науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ 

во Скопје ......................................................................................................................................11 

 

Mr. Rina Ajdari / М-р. Рина Ајдари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

F A K U L T E T I  I  S H K E N C A V E  T Ë  N D Ë R T I M T A R I S Ë  D H E  

A R K I T E K T U R Ë S  /  Ф А К У Л Т Е Т  З А  Г Р А Д Е Ж Н И Ш Т В О  И  

А Р Х И Т Е К Т У Р А  

 

РЕФЕРАТ  

ЗА ИЗБОР НА СОРАБОТНИК-АСИСТЕНТ  ВО НАСТАВНО – НАУЧНА ОБЛАСТ  

ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ (2) 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во 

весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 06.02.2020 година, за избор на соработник асистент 

во наставно–научна област Техничко-технолошки науки (2), според Фраскатиева 

класификација), а врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за 

Технички науки, донесена на 14.04.2020 година, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

1. Д-р Зоран Гацовски, редовен професор на Технички факултет, Универзитет Мајка Тереза – Скопје, 

претседател,   

2. Д-р Оливера Петровска, доцент на Технички факултет, Универзитет Мајка Тереза, Скопје – член. 

3. Д-р Сани Демири, доцент на Технолошки Факултет Универзитет Мајка Тереза, Скопје - член.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за Избор на еден соработник – асистент од наставно - научна 

област Техничко-технолошки науки (2), во предвидениот рок се пријавиja  кандидатите: 

- Флакрим Алиу 

- Владимир Китановски 

- Драган Тушевски 

 

Кандидатот м-р Драган Тушевски има просек на прв циклус студии 6,94 – според тоа не ги 

исполнува потребните услови за избор во звање соработник – асистент на УМТ – Скопје.  

Во продолжение изложувме податоци за останатите двајца кандидати: 

1. КАНДИДАТ М-Р ФЛАКРИМ АЛИУ 

Биографски податоци 

Кандидатот м-р Флакрим Алиу е роден на 31.01.1990 во Приштина, Р. Косово. 

Дипломирал на 15.10.2012 на Државен Универзитет во Тетово – Факултет за Технолошки 

науки (насока прехранбена технологија и храна), со просек 9,29. Магистрирал на 05.10.2016 

Државен Универзитет во Тетово – Факултет за Технолошки науки (насока прехранбена 

технологија и храна), со просек 8,65. Темата на магистерскиот труд гласи “Одредување на 

концентрација на хлоро-органски пестициди во месото на рибата Белушка во Охридското 

езеро“. 
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М-р Ф. Алиу има објавено неколку меѓународни трудови – во научни списанија и 

конференции од областа на технолошки истражувања на животната средина – реки и езера. 

Запишан е на докторски студии на Технолошко-Металуршкиот Факултет, насока Процесно 

инженерство, при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

Во продолжениe наведуваме научни, стручни, педагошки и други остварувања на 

кандидатот релевантни за актуелниот избор. 

Наставно-образовна дејност 

Кандидатот не доставил докази за високо-образовни наставни активности. 

Научно-истражувачка дејност  

Кандидатот достави докази за научно-истражувачка работа преку објавени научни 

трудови и презентирани трудови на научни манифестации во РСМ и надвор од земјата. 

·Кандидатот Флакрим Алиу приложува листа во својата биографија за активно учество на 

научни манифестации – конференции и симпозиуми. Кандидатот не доставил докази за 

значајни постигнувања во стручно-апликативната дејност.  

2. КАНДИДАТ Д-Р ВЛАДИМИР КИТАНОВСКИ 

Биографски податоци 

Кандидатот д-р Владимир Китановски е роден на 31.01.1987 година во Битола, Р. 

Македонија. Основно и средно училиште го завршил во Битола со континуиран одличен успех. 

На Биотехничкиот факултет во Битола се запишал во 2005 година, на насока ПАП (Преработка 

на анимални производи). Во текот на студирањето бил демонстратор во наставно-образовниот 

процес на првиот циклус на студии.  

На Биотехничкиот факултет дипломирал (со просек 9.75) на 14.07.2009 година, со дипломска 

работа со наслов „Еко амбалажа во прехранбената индустрија и придобивки од нејзината 

примена“, под менторство на проф. д-р Живко Јанкуловски.  

На последипломски студии се запишал на 01.11.2010 година на Биотехничкиот факултет во 

Битола, на насоката преработка на анимални производи, под менторство на проф. д-р Вангел 

Стевановски. Навремено ги положил испитите од вториот циклус на студии со успех (просек 

9.71) и на 14.06.2012 година успешно го одбранил магистерскиот труд со наслов „Нутритивна 

вредност на месо од златна пастрмка - Oncorchynchus mykiss Stevanovski “, со што се здобил со 

звањето магистер по преработка на анимални производи. Докторатот под наслов “Влијание на 

ладилната обработка врз квалитетот на виножтната пастрмка“ го одбранил на 05.12.2017 

година, под менторство на Член кореспондент на БАН (Бугарска Академија на Науките) проф. 

д.т.н. инж. Стефан Георгиев Драгоев. Во докторската теза е направена оптимизација на 

процесот “Superchilling” на албиносната линија од виножитната пастрмка, преку реализирање 

на полно-факторијален експеримент, како и реплицирање на трговската мрежа, со цел примена 

на оптимизираниот процес. 

 

Наставно-образовна дејност 

 Д-р Владимир Китановски  првото работно искуство во наставно образовниот процес 

го имал како Демонстратор на првиот циклус на студии на “Факултетот за биотехнички 

науки”- Битола во период од 01.10.2007-20.06.2008. 
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 Во 2012 година д-р Китановски станал кандидат на докторски студии при 

“Универзитетот за хранителни технологии”-УХТ во Пловдив Р. Бугарија, каде што воедно 

започнува да работи како Асистент-докторант, со право на одржување предавања и 

организирање на испити под присуство на својот ментор.  

 

Научно – истражувачка дејност 

Во доменот на научно-истражувачката работа, акцентот на неговото внимание е ставен 

на оптимизацијата на технолошките процеси во индустријата како и можностите за нивно 

апликативно дејствување во трговската мрежа.  

До денес, од неговите научни истражувања, кандидатот д-р Китановски има објавено 9 

научни трудови како автор и ко-автор, во повеќе меѓународни научни списанија од кои некои 

се со позначаен импакт фактор. 

Активно учествува на Меѓународни и национални конференции со повеќе објавени 

трудови. На Меѓународната конференција “Хранителна наука, техника и технологии” – 

Пловдив 2014 е член на организационит одбор. Рецензент е на трудови за престижното 

меѓународно научно списание “Turkish Journal Of Fisheries And Aquatic Sciences” како и за 

Американското меѓународно научно списание “International Journal of Applied Science”.  

Како позначајни достигнувања на д-р Китановски се сметаат учество во повеќе 

меѓународни научни проекти од кои можат да се издвојат: “Agrotourism and sustainable rural 

development of the countryside” (Perotiss college Thessaloniki 05.02.-15.02.2013 – спонзориран од 

Европската Унија и САД) како и активно учество како член на МНД (Македонско научно 

друштво – Битола) во проектот “Strawpower” спонзориран од Европската унија, а реализиран 

преку МНД (01.04.2016 – 31.12.2017).   

Кандидатот д-р Владимир Китановски во текот на своето работење остварува и 

соработка со компании од индустријата, а една од нив е “Intrama Invest EOOD”, заедничката 

цел произлезена од нивната соработка е да се обезбеди апликативна примена, на податоците од 

неговите експерименти во трговската мрежа. Ова води до реализација на пилот проект кој се 

однесува на менаџирање на еден непрекинат ладилен верижен процес.     

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 

други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, стручни, 

педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз 

основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

3. ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација на кандидатот, Рецензентската 

комисија позитивно ја вреднува и ја оценува богатата наставно-образовната, научно-

истражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на   д-р 

Владимир Китановски. Тој е единствен кандидат на Конкурсот со стекнат докторат.  

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот 

Рецезнетската комисијата заклучи дека д-р Владимир Китановски поседува научни и стручни 

квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 

постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 

асистенти-докторанди на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови 
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да биде избран во звање соработник-асистент во научната област Техничко-технолошки науки 

(2).  

Според горе изнесеното, Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Технички науки во Скопје, д-р Владимир Китановски да биде 

избран во звањето соработник-асистент во научната област Техничко-технолошки науки (2). 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Ред. проф. д-р  Зоран Гацовски, претседател 

 

Доц. д-р  Оливера Петровска, член 

Доц. д-р Сани Демири, член  

                 

 

 

Скопје, 27.04.2020 година  
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ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА СОРАБОТНИК - АСИСТЕНТ ВО  

НАСТАВНО – НАУЧНА ОБЛАСТ ТЕХНИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ (2) 

 

Кандидат: Д-р Владимир Китановски 

Институција: Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје  

Научна област: Техничко-технолошки науки (2) 

 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Број  Назив на Активноста Бодови 

1.1 Одржување на вежби, како демонстратор по предметот Технологија на 

живинско месо (прв циклус студии), 2007-2008, 2 часа х 0.9 бода х 1 година 
1.8 

1.2 Одржување на вежби како Асистент-докторант по предметот Технологија 

на рибата и рибните продукти (прв циклус студии), 2012-2016, 2 часа х 0.9 

х 4 години 

7.2 

1.3 Одржување на вежби како Асистент-докторант по предметот Технологија 

на функционалните и специјални месни и рибни продукти (прв циклус на 

студии), 2012-2016, 2 часа х 0.9 х 4 години 

7.2 

1.4 Одржување на вежби како Асистент-докторант по предметот Развој на 

технологијата во месната и рибната индустрија (прв циклус на студии), 

2012-2016, 2 часа х 0.9 х 4 години 

7.2 

 Вкупно  23.4 

 

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Број Назив на активноста Поени 

 1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно 

Научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

 

1.1 Kitanovski V.D., D.B. Vlahova-Vangelova, S.G. Dragoev, H.N. Nikolov, D.K. 

Balev, (2017),“Extension the Shelf-Life of Fresh Golden Rainbow Trout via Ultra-

Fast Air or Cryogenic Carbon Dioxide Super Chilling”, Journal of Aquaculture 

Research & Development, vol. 8 (4), ISSN: 2155-9546, 2017. 

3 

1.2 Kitanovski V.D., D.B. Vlahova-Vangelova, S.G. Dragoev, H.N. Nikolov, D.K. 

Balev, (2018), “Effect of electrochemically activated anolyte on the shelf life of 

cold stored rainbow trout”, Food Science and Applied Biotechnology, vol. 1 (1), pp. 

1-10, mar. 2018. ISSN 2603-3380. https://doi.org/10.30721/fsab2018.v1.i1.2 

3 

1.3 Kitanovski V., Stevanovski V., Arapceska M., (2012), “Chemical content of the 

meat of golden rainbow trout – Oncorhynchus mykiss Stevanovski”, Horizons, vol. 
3 

https://doi.org/10.30721/fsab2018.v1.i1.2
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8, (1), pp.37-45, ISSN 1875-6206, 2012. 

 2. Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник на 

трудови од научен собир со меѓународен уредувачки одбор 
 

2.1 Kitanovski V.D., Vlahova-Vangelova D.B., Dragoev S.G., (2016), “Impact of 

albinism on the quality of the chilled rainbow trout (Oncorhynchus mykiss)”, 

Scientific Works Of University Of Food Technologies, vol. 63, (1), pp.76-82, ISSN 

1314-7102, 2016.  

3 

2.2 Kitanovski V.D., Vlahova-Vangelova D.B., Dragoev S.G., (2014), “Fatty acid 

composition of the Californian rainbow trout and its hybrid golden rainbow trout”, 

Scientific Works Of University Of Food Technologies, vol. 61, (1), pp.133-136, 

ISSN 1314-7102, 2014. 

3 

2.3 Kitanovski V., Joshevska E.,  (2018), “Determination Of The Influence Of Cattle 

Breeds On The Colour Of Calf Meat”, Agriscience & Practice (Asp 2018), vol. 1, 

(1), pp.62-66, ISBN 978-608-244-526-7, 2018.  

3 

2.4 Joshevska E., V. Kitanovski, (2013), “Technological properties of starter cultures in 

the production of dry fermented sausages”, Scientific Works Of University Of Food 

Technologies, vol. 60, (1), pp.275-278, ISSN 1314-7102, 2013. 

3 

2.5 Kitanovski V., S.G. Dragoev, E. Joshevska, K. Vasilev, (2015), “Setting 

organoleptic characteristics of the muscle (m. semimembranosus) and long back 

muscle (m. longissimus dorsi) in three breeds cattle simmental, friesian аnd busha”, 

Scientific Works Of University Of Food Technologies, vol. 62, (1), pp.153-157, 

ISSN 1314-7102, 2015. 

3 

2.6 Kitanovski V., L. Kochoski, V. Stevanovki, M. Arapcheska, (2012), “Energy value 

of meat of golden rainbow trout - Oncorchynchus mykiss Stevanovski”, Tradition 

and modernity in veterinary medicine” vol.48 (1), pp. 194-197, ISSN 1313-4337, 

2012. 

3 

  27 

а. Одбранет магистерски труд 4 

б. Одбранета докторска теза 8 

Вкупно: 39 

 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

 Назив на активноста Поени 

1 Издавање стручна литература, учество во проекти, студиски престој во 

странство повеќе од 3 месеци 

 

1.1 „Agrotourism and sustainable rural development of the countryside”, Perrotis college-

Thessaloniki, February, 2013 

8 
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1.2 “Strawpower”, MSS (Macedonian Scientific Society – Bitola), 01.04.2016 - 31.12.2017  8 

Вкупно: 16 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ 

РЕДОВЕН ПРОФЕСОР 

Поени 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 23.4 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 39 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 16 

Вкупно: 78.4 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Ред. проф. д-р  Зоран Гацовски 

 

Доц. д-р  Оливера Петровска 

 

                                 

 

Доц. д-р Сани Демири  

                                                                                 

 

Скопје, 27.04.2020 година.                                     
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REFERAT 

 

Për zgjedhjen e një bashkëpunëtori - asistenti në sferën arsimore – shkencore ‘TEORIA E 

GAZETARISË DHE SISTEMET E INFORMIMIT (50707) 

 

Në bazë të konkursit të shpallur më datën 06.02.2020 nga ana e Universitetit ‘Nënë Tereza’ 

në Shkup për zgjedhje të mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore, thirrje të titulluar 

dhe bashkëpunëtorë në njësitë në përbërje të Universitetit “Nënë Tereza”, në bazë të nenit 164 dhe 

170 të Ligjit për Arsim të lartë (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 82/18), 

dhe neneve 7, 8, 9 dhe 18 të Rregullores për kriteret e posaçme dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore - shkencore, mësimore - profesionale, shkencore, mësimore dhe për thirrjen bashkëpunëtor 

në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup, Këshilli Mësimor Shkencor i Fakultetit të Shkencave 

Sociale, i Universitetit ‘Nënë Tereza’ në mbledhjen e mbajtur më datën 13.04.2020 formoi komision 

për shqyrtimin e dokumentacionit të dorëzuar nga ana e kandidatëve për vendin e shpallur sipas 

konkursit në Programin studimor: ”MEDIA DHE KOMUNIKIM NDËRKULTUROR” për 

zgjedhje të një asistenti në sferën arsimore-shkencore “TEORIA E GAZETARISË DHE E 

SISTEMEVE INFORMATIVE” (50707) nga klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore – 

hulumtuese sipas Klasifikimit të Fraskatit. 

 

Komisioni u formua në këtë përbërje: 

 

1. Doc. dr. Agron Kurtishi - kryetar 

2. Prof. dr. Mustafa Ibrahimi - anëtar 

3. Doc. dr. Avni Avdiu - anëtar 

 

        Në konkursin për zgjedhjen e një asistenti në sferën arsimore – shkencore ‘TEORIA E 

GAZETARISË DHE SISTEMET E INFORMIMIT (50707) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe 

sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit, janë paraqitur gjithsej 2 kandidatë, 

bashkëpunëtorë (asistentë-doktorantë) të kësaj lëmie dhe të lëmive të tjera. 

 

   ~  Kandidatët të cilët i kanë dorëzuar dokumentacionin në konkursin e lartëpërmendur janë: 

 

1. Kandidatja Rina Ajdari, krahas kërkesës ka sjellë këto dokumente: CV, çertifikatë të nënshtetësisë 

dhe të lindjes, diplomën e ciklit të parë në shkencat e komunikimit në ‘Universititin e Europës 

Juglindore’, me mesatare 9.38 diplomën e ciklit të dytë për strategji mediale në ‘Universititin e 

Europës Juglindore’ me mesatare 9,40, çertifikatë për njohjen e gjuhës angleze nga Universiteti i 

Europës Juglindore, në nivelin C1, çertifikatë të notave nga cikli i tretë, temën e punimit të diplomës 

në ciklin e dytë dhe disa punime të publikuara në revista shkencore. 

2. Kandidatja Delvina Kërluku, krahas kërkesës ka sjellë këto dokumente: CV, kopje nga letrat e 

identifikimit si gazetare për gazetën ‘Koha’, kontratë pune nga Kolegji ‘Fama’ në Prishtinë dhe 2 

libra: 1. ‘Shpresë e Venitur’ dhe 2. ‘Im atë dhe këlyshët e Titos’.  

 

   ~ Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, komisioni recensues parashtron këtë: 

 

RAPORT 

Duke e shqyrtuar tërësisht dokumentacionin e dorëzuar, CV-së së përgjithshme të kandidatëve dhe 

veprimtarisë së tyre shkencore dhe hulumtuese, komisioni recensues konstaton se:  
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• Kandidatja  Delvina Kërluku sipas dokumentacionit të dorëzuar nuk i plotëson kushtet ligjore 

për zgjedhjen si asistent në sferën arsimore - shkencore 

        

PROPOZIM: 

1. Kandidatja Mr. Sc Rina Ajdari i plotëson të gjitha kushtet e parapara sipas nenit 164 dhe 170 të 

Ligjit për Arsim të lartë (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 82/18) 

dhe neneve 7, 8, 9 dhe 18 të Rregullores për kriteriumet e posaçme dhe procedurën për 

zgjedhje në thirrjet mësimore - shkencore, mësimore - profesionale, shkencore, mësimore dhe 

për thirrje bashkëpunëtor në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup.  

2. Kandidaja ka arsimimin adekuat dhe të nevojshëm, ka përvojë në fushën akademike në 

‘Teorinë e gazetarisë dhe sistemeve të informimit’.  

 

Përfundim dhe propozim  

3. Në bazë të gjithë dokumentacionit të dorëzuar dhe sipas kushteve të përgjithshme dhe kushteve 

të veçanta nga konkursi i shpallur komisioni recensues e vlerëson pozitivisht veprimtarinë 

edukativo-arsimore, shkencoro-kërkimore dhe profesionale, si dhe veprimtarinë e interesit më 

të gjerë, të kandidates Mr. Sc. Rina Ajdari. Кomisioni recensues është i mendimit se Mr. Sc. 

Rina Ajdari i plotëson kushtet profesionale dhe akademike sipas nenit 164 dhe 170 të Ligjit për 

Arsim të lartë (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 82/18), dhe 

neneve 7, 8, 9 dhe 18 të Rregullores për kriteriumet e posaçme dhe procedurën për zgjedhje në 

thirrjet mësimore – shkencore, mësimore - profesionale, shkencore, mësimore dhe për thirrje 

bashkëpunëtor në sferën arsimore-shkencore “TEORIA E GAZETARISË DHE E 

SISTEMEVE INFORMATIVE” (50707) nga klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave 

shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit. Në bazë të asaj që është përmendur më 

lart, Komisioni ka nderin t’i propozojmë Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të 

Shkencave Sociale në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup, që Mr. Sc. Rina Ajdari të 

zgjidhet asistent në sferën arsimoro-shkencore “TEORIA E GAZETARISË DHE E 

SISTEMEVE INFORMATIVE” (50707) në Fakultetin e Shkencave Sociale në Universitetin 

“Nënë Tereza” në Shkup. 

 

 

                                                                                                                              Komisioni recensues: 

 

                                                                                       1.Doc. dr. Agron Kurtishi – kryetar d.v. 

 

________________ 

                                                                                                   

                                                                                    2. Prof. dr. Mustafa Ibrahimi – anëtar d.v. 

 

__________________ 

                                                                                              

                                                                                             3. Doc. dr. Avni Avdiu – anëtar d.v. 

__________________  

Shkup, 27.04.2020                                                                                                                                                                       
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TË DHËNA BIOGRAFIKE 

 

Kandidatja e propozuar për zgjedhje në thirjen asistent Mr.Sc. Rina Ajdari ka lindur më 9 qershor 

1984 në Tetovë. Në vitin 2006/07 diplomoi në Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive të  

Komunikimit, Drejtimi i Shkencave të Komunikimit në UEJL në Tetovë me temë: „Ndikimi dhe 

efektet e masmedias në shoqëri“. Në vitin 2012 i përfundoi studimet pasuniversitare në Fakultetin e 

Gjuhëve, Kulturës dhe Komunikimit, Programi studimor: Strategji mediale, në UEJL në Tetovë, me 

notë mesatare 9.47, me temën e magjistraturës: „Ndikimi i faktorëve politikë dhe socialë në 

komunikimin ndërkulturor“, duke fituar gradën shkencore: Magjistër i strategjive mediale. Në 

2012/13 ka vazhduar studimet e rregullta të doktoraturës në Universitetin „Shën Kirili dhe Metodi“, 

në Fakultetin Filozofik - Instituti i Sociologjisë në Shkup, në Programin studimor: Studime Evropiane 

dhe Integrime, Teza e paraqitur e doktoraturës titullohet: „Rëndësia e sferës publike për 

funksionimin dhe zhvillimin e Bashkimit Evropian dhe për progresin e integrimeve evropiane të 

Republikës së Maqedonisë“. 

Përvoja profesionale:  

 

2002-2004  Bashkëpunëtore në projekte të ndryshme në Organizata joqeveritare si dhe pjesëmarrje në 

konferenca dhe simpoziume me tema nga sfera e multikulturalizmit.   

2006 - 2007 ka bërë punë praktike, gazetare-reportere në Televizionin Kombëtar „AlsatMˮ në Shkup.  

2007/08 ka punuar si bashkëpunëtore, në marrëdhënie pune në Fakultetin Juridik, Programi studimor: 

Gazetari dhe media, në Universitetin e Tetovës. 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

2007-2019 Programi studimor: Gazetari dhe media, Mr.sc. Rina Ajdari ka mbajtur ligjërata dhe 

ushtrime te lëndët në ciklin e parë të studimeve, si: ‘Bazat e komunikimit masiv I’, ‘Bazat e 

komunikimit masiv II’, ‘Etika e mediave’, ‘Komunikimi ndërpersonal’, ‘Strategjia e reklamimit dhe 

marketingut’, ‘E drejta e medias’, ‘Mediumet dhe komunikimi ndërkulturor’, ‘Sociologjia e 

komunikimit’, ‘Marrëdhënie ndërkombëtare’, ‘Teoritë e modernizimit dhe mediat globale’. 

Krahas biografisë së saj të lartëshënuar dhe arsimimit, vlen të ceket edhe veprimtaria e saj akademike 

si ligjëruese dhe bashkëpunëtore në fushën komunikimit dhe mediave si dhe pjesëmarrëse në 

aktivitete dhe konferenca të ndryshme shkencore. Gjithashtu kandidatja ka botuar disa artikuj 

shkencor në revista të ndryshme kombëtare dhe ndërkombëtare.  

Kandidatja ka qenë mentore e disa studentëve në studimet deridiplomike dhe ka qenë anëtare në 

komisione gjatë mbrojtjes së temave. 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

a) Punime të botuara në revista shkencore: 

• Rina Ajdari (2015) ‘Mediat si instrument të rëndësishëm për komunikimin ndërkulturor’,  

„JUSTICIA” Tetovë , Fakulteti Juridik i Universitetit të Tetovës, Vol.3 Nr.2.   

• Valdeta Zenuni-Idrizi and Rina Ajdari (2015) ‘Application of the students self assessment in 

the teaching process’, IBU Journal of Social and Human Sciences, Vol.2, no.1, Skopje, pp. 

43-53, ISSN: 1857-9051.  
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• Valdeta Zenuni-Idrizi and Rina Ajdari (2016) ‘Самооценувањето на учениците во 

основните училишта’, Просветно Дело, Vol.1, Год..LXIX, Скопје, стр.36-50, ISSN 

0350-6711.   

• Rina Ajdari (2017) ‘Multiethnic and multicultural societies from the perspective of their 

internal communication’, International Journal Knowledge, Vol.16.3, Skopje, pp.1047-

1053, ISSN 1857-923X.  

• Rina Ajdari, Valdeta Zenuni-Idrizi (2017) ‘Koncepti bashkëkohor i shoqërive dhe shteteve 

multietnike, si dhe komunikimi brenda tyre në epokën e globalizimit’, PHILOSOPHICA, 

Vol.4, No.8, Tetovë, f.114-121,  ISSN 1857-9272.  

• Valdeta Zenuni-Idrizi, Rina Ajdari (2017) ‘Planifikimi i vlerësimit formativ të të arriturave 

të nxënësve si etapë e rëndësishme e vlerësimit të standardizuar’, PHILOSOPHICA, Vol.4, 

No.7, Tetovë, f.9-12, ISSN 1857-9272. 

 

b) Pjesëmarrja në konferenca shkencore 

 

• Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare me temë nga shkencat e komunikimit dhe 

mediave në Universitetin e Wroclaw-ës, Poloni (2004) (pjesëmarrës pasiv).   

• Pjesëmarrje në trajnimin me temë „Politikat e Unionit Evropianˮ, i organizuar nga Fondacioni 

Konrad Adenauer në bashkëpunim me Institutin për Demokraci „Societas Civilisˮ në Shkup 

(2006).  

• Rina Ajdari, Universiteti ‘Shën Kirili dhe Metodi’, Konferencë shkencore për doktorantët në 

nivel të universitetit, Tema : „Roli i shoqërisë civile në procesin e integrimit të Maqedonisë 

në Bashkimin Evropian“, 15.11.2013.  

• Rina Ajdari, „Mediat si instrumente të rëndësishme për komunikimin ndërkulturor“, „Shteti, 

Demokracia dhe e Drejtaˮ organizuar nga Fakulteti Juridik, Universiteti i Tetovës, 

12.03.2014.  

• Rina Ajdari, „Liria dhe integriteti i mediave si parakusht i domosdoshëm për rrugën e 

vendeve të Ballkanit perëndimor drejt Bashkimit Evropian“, „Universalizmi, Globalizimi dhe 

e Drejtaˮ organizuar nga Fakulteti Juridik në Universitetin e Tetovës, 13-14.11.2015.  

• Rina Ajdari, Universiteti „Shën Klimenti i Ohritˮ Manastir, „Takimi i Universiteteve 2016ˮ 

organizuar nga Lëvizja për Evropë, Delegacioni i Bashkimit Evropian në Shkup dhe 

Fondacioni Konrad Adenauer, “Duke pritur integrimin evropian: largim nga vendi ose luftë 

për mundësi më të mira për të rinjtë”; Tema: ”Një kohë të gjatë përpara dyerve të Bashkimit 

Evropian-ku qëndron çelësi?“, 06.05. 2016.  

• Rina Ajdari, Valdeta Zenuni-Idrizi: „Koncepti bashkëkohor i shoqërive dhe shteteve 

multietnike dhe lloji i komunikimit brenda tyre në epokën e globalizimit” Konferenca e katërt 

ndërkombëtare shkencore „ARSIMI DHE EDUKIMI NË SHOQËRITË ME DIVERSITET 

KULTUROR“, organizuar nga Fakulteti Filozofik - UT & Universiteti „Kadri Zeka“- Gjilan, 

Tetovë, 28-29 tetor 2016 

• Valdeta Zenuni-Idrizi, Rina Ajdari: „Planifikimi i vlerësimit formativ të të arriturave të 

nxënësve si etapë e rëndësishme e vlerësimit të standardizuar“, Konferenca e katërt 

ndërkombëtare shkencore „ARSIMI DHE EDUKIMI NË SHOQËRITË ME DIVERSITET 

KULTUROR“, organizuar nga Fakulteti Filozofik - UT & Universiteti „Kadri Zeka“- Gjilan, 

Tetovë, 28-29 tetor 2016. 
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• Rina Ajdari, „Multiethnic and multicultural societies from the perspective of their internal 

communication“, Twelfth International Scientific Conference-Knowledge without borders, 

Vrnjacka Banja, Serbia, 31.3-2.4.2017.  

• International Conference: „EUROPEAN IDENTITY AND THE FUTURE OF THE 

BALKANS“, Austrian Embassy – Skopje & Embassy of France in Skopje, Shkup,  

19.05.2014 (pjesëmarrës pasiv).  

• Konferencë ndërkombëtare: „Religion and Violence“, University of Vienna, University of 

Innsbruck, Universiteti i Tetovës në Tetovë, 16-18.10.2015 (pjesëmarrës pasiv). 

Dispensa për përdorim intern:  

     Për nevojat e brendshme të studentëve të Programit studimor: Gazetari dhe media, kandidatja 

Mr.sc.Rina Ajdari, ka përgatitur material për përdorim intern (për studentët) në lëndët:  

» Bazat e komunikimit masiv I, shtator - 2010  

» Bazat e komunikimit masiv II,  shtator - 2011 

» Komunikimi ndërpersonal,  2013 
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ANEX 

Veprimtaria edukativo-arsimore 

Nr. Emërtimi i aktivitetit Pikët 

1. Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrimeve (cikli i parë- deridiplomik)  

1.1. Ligjërata në ciklin e parë, Universiteti i Tetovës 

Viti akademik 2007/2008, 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012, 

2012/2013, 2013/2014, 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019 

Semestri dimëror 

Bazat e komunikimit masiv I ECTS 5, (2+2), (ligjërata + ushtrime në Tetovë) 

Komunikimi ndërpersonal ECTS 3 2+1 (ligjërata + ushtrime në Tetovë) 

Marrëdhënie ndërkombëtare ECTS 3 2+1 (ligjërata+ushtrime në Tetovë dhe 

Shkup) 

Etika e mediave ECTS 5, 2+2 (ushtrime) 

8*1=8 

1.2. Ligjërata në ciklin e parë, Universiteti i Tetovës 

Viti akademik 2007/2008, 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012, 

2012/2013, 2013/2014, 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019 

Semestri veror 

Bazat e komunikimit masiv II ECTS 5, 2+2, (ligjërata + ushtrime në Tetovë) 

Sociologjia e komunikimit  ECTS  3  1+1  (ligjërata + ushtrime në Tetovë + 

Shkup) 

Media dhe komunikimi ndërkulturor  ECTS  3  2+1  (ushtrime) 

6*1=6 

2. Pregaditje për lëndë të reja  

 Marëdhënie ndërkombëtare  

Etika e mediave 

Sociologjia e komunikimit   

Media dhe komunikimi ndërkulturor   

Strategjite e reklamimit dhe marketingu 

1 

1 

1 

1 

1 

3. Mbajtje e konsultimeve  

 2007 – 2019 

Bazat e komunikimit masiv I  

Komunikimi ndërpersonal  

Marëdhënie ndërkombëtare  

Etika e mediave  

Bazat e komunikimit masiv II  

Sociologjia e komunikimit   

Media dhe komunikimi ndërkulturor   

 

3*0,2=0,6 

3*0,2=0,6 

3*0,2=0,6 

3*0,2=0,6 

3*0,2=0,6 

3*0,2=0,6 

3*0,2=0,6 

4. Skripta per lendet  

 Bazat e komunikimit masiv I, shtator - 2010  

Bazat e komunikimit masiv II,  shtator - 2011 

Komunikimi ndërpersonal,  2013 

3 

3 

3 
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 Gjithsej 32.8 

 

Veprimtari Shkencoro-kerkimore 

Nr. Emërtimi i aktivitetit Piket 

1. PUNIME ME REZULTATE ORIGJINALE SHKENCORE, TË BOTUARA 

NË REVISTA SHKENCORE / PROFESIONALE ME NJË FAKTOR 

NDIKIMI DHE NJË BORD EDITORIAL NDËRKOMBËTAR: 

 

1.1. Valdeta Zenuni-Idrizi, Rina Ajdari (2017) Planifikimi i vlerësimit formativ të të 

arriturave të nxënësve si etapë e rëndësishme e vlerësimit të standardizuar, 

PHILOSOPHICA, Vol.4, No.7, Tetovë, f.9-12, ISSN 1857-9272. 

3 

1.2. Rina Ajdari, Valdeta Zenuni-Idrizi (2017) Koncepti bashkëkohor i shoqërive dhe 

shteteve multietnike, si dhe komunikimi brenda tyre në epokën e globalizimit, 

PHILOSOPHICA, Vol.4, No.8, Tetovë, f.114-121,  ISSN 1857-9272. 

3 

1.3.  Rina Ajdari (2017) Multiethnic and multicultural societies from the perspective of 

their internal communication, International Journal Knowledge, Vol.16.3, 

Skopje, pp.1047-1053, ISSN 1857-923X. 

4 

1.4 Valdeta Zenuni-Idrizi and Rina Ajdari (2016) Самооценувањето на учениците 

во основните училишта, Просветно Дело, Vol.1, Год..LXIX, Скопје, стр.36-

50, ISSN 0350-6711. 

3 

1.5 Valdeta Zenuni-Idrizi and Rina Ajdari (2015) Application of the students self 

assessment in the teaching process, IBU Journal of Social and Human Sciences, 

Vol.2, no.1, Skopje, pp. 43-53, ISSN: 1857-9051. 

3 

1.6 Rina Ajdari (2015) Mediat si instrument të rëndësishëm për komunikimin 

ndërkulturor,  „JUSTICIA” Tetovë , Fakulteti Juridik pranë Universitetit të 

Tetovës, Vol.3 Nr.2. 

4 

2. PUNIME TË PARAQITURA NËPËR KONFERENCA SHKENCORE 

KOMBËTARE DHE NDËRKOMBËTARE 

 

2.1. Rina Ajdari, Universiteti Shën Kirili dhe Metodi, Konferencë shkencore për 

doktorantët në nivel të universitetit, Tema : „Roli i shoqërisë civile në procesin e 

integrimit të Maqedonisë në Bashkimin Evropian“, 15.11.2013.  

1 

2.2. Rina Ajdari, „Mediat si instrument të rëndësishëm për komunikimin ndërkulturor“, 

„Shteti, Demokracia dhe e Drejtaˮ organizuar nga Fakulteti Juridik, Universiteti i 

Tetovës, 12.03.2014.  

1 

2.3. Rina Ajdari, „Liria dhe integriteti i mediave si parakusht i domosdoshëm për rrugën 

e vendeve të Ballkanit perëndimor drejt Bashkimit Evropian“, „Universalizmi, 

Globalizimi dhe e Drejtaˮ organizuar nga Fakulteti Juridik në Universitetin e 

Tetovës, 13-14.11.2015.  

1 

2.4. Rina Ajdari, Universiteti „Shën Klimenti i Ohritˮ Manastir, „Takimi i 

Universiteteve 2016ˮ organizuar nga Lëvizja për Evropë, Delegacioni i Bashkimit 

Evropian në Shkup dhe Fondacioni Konrad Adenauer, “Duke pritur integrimin 

evropian: largim nga vendi ose luftë për mundësi më të mira për të rinjtë” Tema: 

”Një kohë të gjatë përpara dyerve të Bashkimit Evropian-ku qëndron çelësi?“, 

06.05. 2016.  

1 
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2.5. Rina Ajdari, Valdeta Zenuni-Idrizi: „Koncepti bashkëkohor i shoqërive dhe 

shteteve multietnike dhe lloji i komunikimit brenda tyre në epokën e globalizimit” 

Konferenca e katërt ndërkombëtare shkencore  „ARSIMI DHE EDUKIMI NË 

SHOQËRITË ME DIVERSITET KULTUROR“, organizuar nga Fakulteti 

Filozofik - UT & Universiteti „Kadri Zeka“- Gjilan, Tetovë, 28-29 tetor 2016 

1 

2.6. Rina Ajdari: „Planifikimi i vlerësimit formativ të të arriturave të nxënësve si etapë 

e rëndësishme e vlerësimit të standardizuar“,Konferenca e katërt ndërkombëtare 

shkencore  „ARSIMI DHE EDUKIMI NË SHOQËRITË ME DIVERSITET 

KULTUROR“, organizuar nga Fakulteti Filozofik - UT & Universiteti „Kadri 

Zeka“- Gjilan, Tetovë, 28-29 tetor 2016. 

1 

2.7. Rina Ajdari, „Multiethnic and multicultural societies from the perspective of their 

internal communication“, Twelfth International Scientific Conference-Knowledge 

without borders,Vrnjacka Banja, Serbia, 31.3-2.4.2017. 

1 

3 MBROJTJE E TEZËS SË MAGJISTRATURËS 4 

4 Projekte  

 Gjithsej 31 

 

Veprimtari me interes më të gjerë 

Nr. Emërtimi i aktivitetit Pikët 

1. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të Universitetit 10* 0,5  

1.1. Dita e hapur e Universitetit  2008-2019 5 

 Gjithsej 5 

 

Referencat profesionale të kandidates për zgjedhjen asistent në sferën arsimoro-shkencore Piket 

Veprimtaria edukativo-arsimore 32.8 

Veprimataria shkencore-kërkimore 31 

Veprimtari me interes më të gjerë 10 

Gjithsej 73.8 

 

Komisioni recensues: 

                                                                                    1.Doc. dr. Agron Kurtishi – kryetar d.v. 

                                                                                                                      ______________ 

                                                                                             2. Prof. dr. Mustafa Ibrahimi – anëtar d.v. 

_______________ 

                                                                                   3. Doc. dr. Avni Avdiu – anëtar d.v. 

_______________ 

Shkup, 27.04.2020 


